РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА»

РЕШЕНИЕ

от 21 мая 2024г.                                                                                              № 16

О внесении изменений и дополнений
в Решение Сельской Думы сельского
поселения «Деревня Березовка» от 27.12.2023г.
№47 «О бюджете сельского поселения
«Деревня Березовка» на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Сельская Дума сельского поселения «Деревня Березовка» РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка» от 27.12.2023г. №47 «О бюджете сельского поселения «Деревня Березовка» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Деревня Березовка» на 2024 год:
- общий объем доходов бюджета сельского поселения «Деревня Березовка» в сумме 6 189 554,87 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 038 243,87 руб.;
- общий объем расходов бюджета сельского поселения «Деревня Березовка» в сумме 8 545 098,11 руб.;
- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Березовка» в сумме 15 000,00 руб.;
- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Деревня Березовка» на 1 января 2025 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;
- дефицит бюджета сельского поселения «Деревня Березовка» в сумме 2 355 543,24руб.
1.2. Изложить пункт 11 в следующей редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации бюджету сельского поселения «Деревня Березовка»:
- на 2024  год в сумме 4 038 243,87 и на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 2 421 431,00 руб. и 2 435 421,00 руб. согласно приложению №10 к настоящему решению.
1.3. Внести изменения и дополнения в Приложения №2, 4, 6, 8, 10,  к Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка» от 27.12.2023г. №47 «О бюджете сельского поселения «Деревня Березовка» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложениям №1, 2, 3, 4, 5,к настоящему Решению.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Березовка» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и дополнить приложением №14 Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка» от 27.12.2023. №47 «О бюджете сельского поселения «Деревня Березовка» на 2024 год и плановый период 2024 и 2025 годов»согласно приложению №6 к настоящему Решению соответственно.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Деревня Березовка»                                                                               М.В. Холявчук